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"…Sisto Papa IV concesse Indulgenza Plenaria Perpetua e remissione di tutti i peccati a 
tutti i fedeli cristiani dell’uno e l’altro sesso che veramente pentiti e confessati 

visitaranno la chiesa della Madonna della Quercia la domenica immediatamente 
seguente la festa della Natività della Madonna da i primi vesperi di detta domenica sino 

a i secundi vesperi del medesimo giorno e che con limosine porgeranno le mani 
aiutatrici alla conservatione et aumento del decoro di detta chiesa, già celebre in ogni 

parte di stupendi miracoli, che l’istesso pontefice attesta haver visto con proprij occhi, e 
per facilitare il conseguimento di tanta indulgenza diede facoltà al p. priore di poter 

eleggere tanti preti, quanti volesse, o latri regolari di qualsivoglia ordine idonei et atti ad 
udire le confessioni de fedeli, et assolvere per tre giorni avanti e tre dopo detta 

domenica da tutti li peccati eccetto però li riservati alla sede apostolica et ingionger la 
salutevole penitenza come più apliamente per breve dato in Viterbo li 12 ottobre 

1481…" 

 [ A.S.M.Q. vol.128 p.15] 

BREVE DI SISTO IV  

" Sixtus Episcopus Servus Servorum Dei, universis et singulis Christifidelibus 
praesentes litteras inspecturis, salutem et apostolicam benedictionem. 

Virgini gloriosae, et si nequeamus debitas, condignasque rependere gratiarum actiones, 
coelo enim altior est, et abisso profundior, ad cuius magnitudinem vox humna non 

pertingit, cum nec angelica suis ineffabilibus meritis aequalia laudum praeconia referre 
sufficiat; cupimus tamen eam Raginam Coeli, super choros angelorum exaltata, quae 

unigenitum Salvatorem Dominum nostrum Iesum Christum mundo peperit, et fidelibus 
praelata syderis quasi stella matutina praerutilat, mater misericordae, humani generis 

consolatrix et pietatis amica, pro salute fidelium, qui delictorum onere praegravantur, ad 
regem, quem genuit,sedula oratrix intercedit, omni amplitudine, et integritate devotionis 

venerari, atque ad ipsius iugem reverentiam, et memoriam in ecclesijs, et coenobis ad 
laudem, et gloriam sui nominis dedicatis, eo ferventibus christifideles incitare, quo se 

noverint uberioris spei munere, copiosiorique gratiae praerogativa communitos. 

Cum itaque sicut accepimus in agro Gratiano extra muros Viterbienses sit ecclesia miro 
et sumptuoso opere aedificata, et sub vocabulo praelibate Virginis Mariae , cuius 

potestas nullis coarctatur finibus, et totum implet orbem miraculis, fundata in loco, ubi 
ipsa Virgo pro voluntate sua praeteritis annis elapsis sub quercu sibi placidam sedem 
elegit, quam per singulos dies innumeris signis, et miraculis exornat, quem admodum 
oculis nostris conspeximus, dictaque ecclesia nullos habeat redditus, ex quibus illius 

structurae conservari, et manuteneri, atque augeri valeant, sed Christi fidelium suffragia 
plurimum sunt oportuna.Nos igitur, ut ipsa ecclesia in suis structuris conservaretur, ut 

manuteneatur, ac etiam alijs ornamentis ecclesiasticis decoretur, nec non Christi 
fidelium devotio, quae ingens est ad illam magis augeatur, ipsique fideles eo libentius 

devotionis causa confluant ad eandem, ac ad conservationem, et manutentionem 
structurarum, et ornamentorum huiusmodi decorem cupidius intendeant; nec non manus 

promptius porrigant adiutrices, quo ex hoc ibidem dono coelestis gratiae uberius 
conspexerint se refectos, de omnipotentis Dei misericordia , ac Beatorum Petri et Pauli 

apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis Christi fidelibus utriusque 
sexus vere poenitentibus, et confessis, qui dictam ecclesiam in die dominico 

festivitatem Nativitatis ipsius Virginis de mense septembri immediate sequente a 
primi vesperis diei dictae dominicae usque ad secundas vesperas devote 

visitaverint, et ad aedificiorum conservationem, manutentionem, et augmentum , ac 
ornamentum et decorem hujusmodi manus porrexerint adiutrices, plenariam omnium 

suorum peccatorum indulgentiam, et remissionem, tenore praesentium 
concedimus, et elargimur. 

Et ut ipsi fideles ad eandem ecclesiam confluentes conscientiae pacem,et animarum 
salutem Deo propitio consequi, et indulgentiae huiusmodi facilius participes esse 
possint, dilecto filio priori dictae ecclesiae, tot quot volverit praesbyteros idoneos 

saeculares, vel cuiuscumque ordinis regulares deputandi, qui confessiones 
quarumcumque personarum, de civitate, et diocesi Viterbiensis minime existentium et 
eandem ecclesiam pro huiusmodi indulgentia consequendam visitantium per tres dies 

praecedentes, et totidem seguentes dictam dominicam dumtaxat audire et ipsorum 
confessionibus diligenter auditis, eisdem personis pro commissis per eas criminibus, 
excessibus, et delictis, ac peccatis omnibus Sedi Apostolicae non reservatis casibus, 

debitam absolutionem, ea dumtaxat vice, impendere, ac poenitentiam salutarem 
iniungere valeat, auctoritate apostolica, et dicto tenore concedimus facultatem. 

Praesentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. 

Datum Viterbij anno Incarnationis Domini Millesimo quadringentesimo octuagesimo 
primo, pontificatus nostri anno undecimo. Tertio idis octobris. 

Gratis de mandato SS.mi D.N. PP. Antonius Anittinus  

Intus L.Grifus 
Foris V. Gallettus " [ Archivio Santa Sabina- Roma- AGOP XI 9300 " Memoriae de Sagrestia" c. 37 e 
seg.]  [ Vincenzo M. Fontana – " De Romana Provincia Ordinis Praedicatorum- Roma 1670- p.184 e